КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОСЕКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2018 года № 20

с. Большое Просеково
Об определении границ прилегающих территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства  и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года №  1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации  мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается  розничная продажа алкогольной, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям  и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Администрация Просековского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить следующий способ расчета расстояний от организаций и (или) объектов, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

1) при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект, объект организации общественного питания по прямой линии (радиусу);

2) при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здания, строения, сооружения, помещения и места, указанные  в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект организации общественного питания по прямой линии (радиусу).

Аварийные, эвакуационные, запасные выходы из стационарного торгового объекта, объекта общественного питания, здания, строения, сооружения, помещения и места, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» при определении прилегающей территории не учитываются.

2. Установить минимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, при наличии и отсутствии обособленной территории  в размере 30 метров.

3. Утвердить схемы границ территорий, прилегающих к организациям и (или) объектам, указанным в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению, к настоящему постановлению.
4.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и на официальном сайте Администрации Просековского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.45варгаши.рф).
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации Просековского сельсовета Полещук Г.М.
Глава Просековского сельсовета                                                И.В.Бородина
	Приложение к постановлению Администрации Просековского сельсовета от 17 мая 2018 года № 20 «Об определении границ прилегающих территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

Схема границ прилегающих территорий структурного подразделения государственного бюджетного учреждения «Варгашинская центральная районная больница», находящегося по адресу: с. Большое Просеково, ул. Молодежная, 1, филиала Просековской средней общеобразовательной школы муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Верхнесуерская средняя общеобразовательная школа», находящегося по адресу: с. Большое Просеково, ул. Молодежная, 5, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
[image: image1.png]